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56 §
Vahingonkorvauksen suorittamisesta vapauttamista koskevan toi-
mivallan siirtäminen HKL:llä alaikäisten rikosasioiden sovittelua 
koskevissa asioissa

HEL 2020-004203 T 00 01 00

Päätös

Toimitusjohtaja päätti, että hallintopäällikkö päättää vapautuksen myön-
tämisestä Helsingin kaupungin liikenneliikelaitokselle (HKL) kohdistet-
tavan enintään 2.000,00 euron suuruisen korvauksen suorittamisesta 
silloin, kun kyse on alaikäisten HKL:n omaisuudelle rikoksella aiheut-
tamien vahinkojen korvaamista koskevista sovitteluasioista.

Lisäksi toimitusjohtaja päätti, että liikenneliikelaitoksen työsuhteessa 
olevat hallintopäällikön alaisina toimivat lakimiehet voivat hallintopäälli-
kön vastuulla tehdä vastaavia tarkoituksenmukaisia ratkaisuja sovittelu-
tilanteissa vastaavin rajoituksin kuin, mitä hallintopäällikön osalta on 
päätetty.

Päätöksen perustelut

Sovittelutoiminnan taustaa

Sovittelu tarjoaa mahdollisuuden käsitellä rikos- ja riita-asioita osapuol-
ten välillä. Sovitteluun sovelletaan lakia rikosasioiden ja eräiden riita-
asioiden sovittelusta (1015/2005). Sovittelussa osapuolet kohtaavat 
toisensa ja käsittelevät rikoksen tai riidan aiheuttamia haittoja. Tarkoi-
tuksena on auttaa osapuolia löytämään heitä tyydyttävä ratkaisu aiheu-
tuneiden vahinkojen hyvittämiseksi. Tavoitteena on osapuolten välinen 
sovinto, josta tehdään kirjallinen sopimus. Sovittelussa keskeistä on 
kohtaaminen, vuoropuhelu ja kuulluksi tuleminen. Sovittelussa ei rat-
kaista rikosoikeudellista syyllisyyttä eikä rangaistusseuraamusta.

Helsingin kaupunki on linjannut, että alaikäisten rikoksilla kaupungille 
aiheuttamat vahingot ensisijaisesti sovitellaan. Sovittelu on erityisesti 
nuorille rikoksentekijöille toimiva keino ennaltaehkäistä tulevia rikoksia. 
Sovittelu myös ehkäisee syrjäytymistä ja edistää nuoren osallisuutta. 
Alaikäisten rikosasioiden sovittelua järjestää, tuottaa, johtaa ja koordi-
noi Helsingin kaupungin sovittelutoiminta.

Vahingonkorvauksen kohtuullistaminen sovittelussa on mahdollista, jos 
nuori osoittaa kykenevänsä kohtaamaan teon seuraukset ja ottaa vas-
tuuta teostaan. Korvauksen kohtuullistamisesta sovitaan sovintoneu-
vottelussa laaditussa sovittelusopimuksessa, joka voi sisältää työkor-
vauksen, rahakorvauksen tai raha- ja työkorvauksen yhdistelmän. Nuo-
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relle on tärkeää antaa mahdollisuus suoriutua korvausvelastaan. Työllä 
suoritettava korvaus antaa tähän hyvän mahdollisuuden. Työkorvauk-
sen osuus voi olla enintään 40 tuntia à 10‒12 euroa eli yhteensä noin 
500 euroa. Korvaus suoritetaan Helsingin kaupungille. Suorituspaikka 
on ensisijaisesti se toimiala tai liikelaitos, johon rikos on kohdistunut.

Korvausvelkaa voidaan työkorvauksen ylittävältä osalta kohtuullistaa, 
mikäli työkorvaus ja sen ylittävä osuus korvausvelasta on yhteensä 
enintään jonkin verran yli 1 000 euroa. Kohtuullistaminen tarkoittaa täl-
löin sitä, että loppuosa korvausvelasta jätetään perimättä joko koko-
naan tai osittain. Mikäli korvaussumma on suurempi, korvausta ei ole 
mielekästä kohtuullistaa sovittelussa, koska nuorten aiheuttamista va-
hingoista riippuen korvaussummat vaihtelevat ja sovittelua haluavat 
nuoret saattaisivat joutua eriarvoiseen asemaan. Tällöin sovittelume-
nettely voi olla osa rikosprosessia, joka toteutuu tuomioistuimessa. 
Tuomioistuimessa HKL:ää edustaa hallintopäällikkö tai lakimies.

Toimivallan siirtäminen

Hallintosäännön 11 luku ei sisällä liikelaitosten osalta vahinkojen kor-
vaamiseen tai korvauksista vapauttamiseen liittyviä toimivaltamääritte-
lyjä. Näin ollen liikelaitoksella toimivalta päättää tai hyväksyä perusteet 
ja rajat, joiden mukaan viranhaltija päättää hinnoista, maksuista, vuok-
rista ja korvauksista sekä vapautuksesta liikelaitokselle kohdistettavan 
maksun, korvauksen ja muun saatavan suorittamisesta kuuluu liikelai-
toksen johtajan yleistoimivaltaan.

Tämän perusteella HKL:n toimitusjohtaja on toimivaltainen päättämään 
korvausvastuusta vapauttamisesta myös alaikäisten aiheuttamien va-
hinkojen sovittelua koskevissa asioissa. 

Toimitusjohtaja ei ole kuitenkaan osallistunut sovintoneuvotteluihin, 
vaan on päättänyt jälkikäteen korvauksen kohtuullistamisesta sovitte-
luun osallistuneen lakimiehen laatiman päätösehdotuksen perusteella 
ja allekirjoittanut sovittelusopimuksen. Menettely ei ole joustava eikä se 
ota riittävästi huomioon nuoren etua, koska siitä aiheutuu viivästystä 
korvauksen toimeenpanolle.

Vahingonkorvausta sovitellaan Helsingin sovittelutoiminnan järjestä-
mässä sovintoneuvottelussa, jonka yhteydessä laaditaan sovitteluso-
pimus. Sovintoneuvottelussa osapuolet sopivat muun muassa vahin-
gonkorvauksen mahdollisesta kohtuullistamisesta ja allekirjoittavat so-
pimuksen. Neuvotteluun saattaa osallistua myös edustajia muilta kau-
pungin toimialoilta.

Sovitteluprosessin sujuvuuden ja sovintoneuvotteluun osallistuvan nuo-
ren kannalta on tärkeää, että sovintoneuvotteluun osallistuva HKL:n 
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edustaja on toimivaltainen edustamaan HKL:ää, sopimaan mahdollisen 
sovittelusopimuksen ehdoista, vahingonkorvauksesta ja sen kohtuullis-
tamisesta sekä vahingon korvaamisesta mahdollisella työkorvauksella. 
Lisäksi HKL:n edustajalla tulee olla toimivalta sovittelusopimuksen alle-
kirjoittamiseen sovintoneuvottelussa. Samalla voidaan käynnistää työ-
korvauspaikan etsintä nuorelle.

Ottaen huomioon sovittelun luonne ja se, että jokaista yksittäistä alai-
käisen tekemää vahingonkorvausasiaa ei ole tarkoituksenmukaista 
saattaa toimitusjohtajan päätettäväksi, on toimivalta sovitteluasioissa 
perusteltua siirtää HKL:n henkilöstö ja liiketoiminnan tuki –yksikön hal-
lintopäällikölle ja hänen vastuullaan toimiville lakimiehille. Toimivallan 
siirron tarkoituksena on toiminnan joustavoittaminen ja nuorten rikosa-
sioiden sovittelussa sovittujen asioiden toimeenpanon tehostaminen.

Lisätiedot
Miika Tetri, lakimies, puhelin: 310 26873

miika.tetri(a)hel.fi(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, liikenneliikelaitoksen johtokunta

Otteet

Ote
Hallintopäällikkö
Hankinta
Lakimiehet
Talouspalvelut
Tarkastusvirasto
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 56 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
liikenneliikelaitoksen johtokunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:
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Sähköpostiosoite:helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Ville Lehmuskoski
toimitusjohtaja

Miika Tetri

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 01.04.2020.


